
UCHWAŁA NR XI/73/2025 
RADY GMINY MSZANA 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania gmin wchodzących w skład Aglomeracji 
Jastrzębie-Zdrój, przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji 

Jastrzębie-Zdrój 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 2 i 3, a także art. 92 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo Wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1487) 

Rada Gminy Mszana 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić wolę zawarcia porozumienia pomiędzy gminami: Jastrzębie-Zdrój (gminą wiodącą), Mszana 
i Godów wchodzących w skład Aglomeracji Jastrzębie-Zdrój wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, którego treść określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedmiotem porozumienia będzie współdziałanie gmin wymienionych w § 1 przy realizacji zadania 
wynikającego z art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, polegającego na wyznaczeniu obszarów 
i granic aglomeracji Jastrzębie-Zdrój. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mszana. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Mszana 

 
 

Marek Liśnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD747EF5-E888-4EDF-8BFD-289DC584C30D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/73/2025 

Rady Gminy Mszana 

z dnia 10 lutego 2025 r. 

Porozumienie międzygminne nr ….. z dnia ………. 2025 r. 

w sprawie współdziałania przy realizacji zadania polegającego  

na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji Jastrzębie-Zdrój 

pomiędzy: 

1. Miastem Jastrzębie-Zdrój 

Reprezentowanym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój – Michała Urgoła 

2. Gminą Godów 

Reprezentowana przez Wójta Gminy Godów – Mariusza Adamczyka 

3. Gminą Mszana 

Reprezentowaną przez Wójta Gminy Mszana – Mirosława Szymanka 
 

Na podstawie art. 87 i art. 92 ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz.U z 2023 r. poz. 1478), oraz 
w związku z § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. 
w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586), strony 
porozumienia postanawiają, co następuje:  

§ 1. Strony porozumienia wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania polegającego na zmianie 
obszaru, granic i równoważnej liczby mieszkańców aglomeracji Jastrzębie-Zdrój wyznaczonej uchwałą nr 
XV.149.2020 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Wodnej i Żeglugi 
Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586). 

§ 2.  

Zgodnie z art. 87 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo wodne, właściwą do uchwalenia nowej aglomeracji jest Rada 
Miasta Jastrzębie-Zdrój ze względu na największą równoważną liczbę mieszkańców. 

§ 3. Miasto Jastrzębie-Zdrój, z uwagi na fakt iż spośród stron Porozumienia jest gminą  
o największej równoważnej liczbie mieszkańców, odpowiedzialne będzie za przygotowanie sprawozdań z realizacji 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne).  

§ 4. Strony Porozumienia  zobowiązują się również do współpracy i przekazywania informacji związanych ze 
sprawozdawczością Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (KPOŚK) oraz przekazywanie 
danych do ankiet i opracowań związanych z aglomeracją, której są częścią. 

§ 5. Miasto Jastrzębie-Zdrój będzie wykonywać nieodpłatnie, opisane w Porozumieniu i wynikające 
z przepisów prawa czynności związane z funkcjonowaniem Aglomeracji Jastrzębie-Zdrój. 

§ 6. Miasto Jastrzębie-Zdrój zobowiązuje się skierować Porozumienie do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

§ 7. Porozumienie międzygminne z dnia 09.10.2020 r. dotyczące współdziałania gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Jastrzębie-Zdrój przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic Aglomeracji 
Jastrzębie-Zdrój  traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego porozumienia. 

§ 8. Porozumienie podpisano w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej gmin - stron 
Porozumienia oraz w jednym podlegającym publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 9. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Jastrzębie-Zdrój                    Wójt Gminy Godów                    Wójt Gminy Mszana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD747EF5-E888-4EDF-8BFD-289DC584C30D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/73/2025 RADY GMINY MSZANA z dnia 10 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Porozumienie międzygminne nr ….. z dnia ………. 2025 r.
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



		2025-02-10T07:52:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




